ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 5-650-2402/2024

31 июля 2024 г. 						                 г. Пыть-Ях
Мировой судья судебного участка № 2 Пыть-Яхского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Клочков А.А., рассмотрев по адресу: 628380, ХМАО-Югра,  г. Пыть-Ях, 2 мкр., д. 4, дело об административном правонарушении в отношении
Мамедова Руслана Алшан оглы, ---
за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
УСТАНОВИЛ:

В отношении Мамедова Р.А. составлен протокол об административном правонарушении 86хм522607 по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ. В протоколе указано о неоплате в установленный срок административного штрафа, назначенного постановлением № 18810086220000989436 от 21.08.2023 по делу об административном правонарушении, которым Мамедов Р.А. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3.1 ст. 12.5 КоАП РФ с назначением наказания в виде административного штрафа в размере 500 рублей. Для рассмотрения протокола назначено судебное заседание. Мамедов Р.А. извещен о времени и месте рассмотрения дела. На судебное заседание он не явился, причин неявки не сообщил, не просил отложить рассмотрение дела, возражений на протокол не представил. Мировой судья полагает исполненной обязанность по извещению о времени и месте рассмотрения дела, признает причину его неявки неуважительной, с учетом разъяснений, данных КС РФ в определении от 29.09.2015 г. № 1902-О, ВС РФ в Обзоре судебной практики ВС РФ № 4 (2016), утвержденном Президиумом ВС РФ 20. 12.2016 г., мировой судья полагает возможным рассмотреть дело в его отсутствие, поскольку дальнейшее отложение рассмотрения дела повлечет нарушение разумного срока его рассмотрения.
В судебном заседании установлено, что за действия, указанные в рассматриваемом протоколе, в отношении Мамедова Р.А. 12.02.2024 мировой судья судебного участка № 2 Пыть-Яхского судебного района вынес постановление делу об административном правонарушении № 5-42-2402/2024, что в соответствии с п. 7 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ является основанием для прекращения рассматриваемого дела.
	Руководствуясь ст. ст. 24.5 ч. 1 п. 7, 29.9. п. 1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья
					ПОСТАНОВИЛ:

	Производство по делу об административном правонарушении в отношении Мамедова Руслана Алшан оглы, привлекаемого к административной ответственности по ч.1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, прекратить на основании п. 7 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ.
Постановление может быть обжаловано и опротестовано в течение десяти суток со дня вручения или получения копии мотивированного постановления в Пыть-Яхский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.

	Мировой судья					Клочков А.А.